ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР
                ______________                                                                                  __________

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых

отбывается административное наказание в виде обязательных работ

 В целях исправления лиц, которым назначено административное наказание в
виде обязательных работ, формирования у них уважительного отношения к нормам,
правилам общества, общественно-полезному труду, в соответствии со ст.32.13
Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении,
Исполнительный комитет Актанышского муниципального района

Постановляет:
1. Утвердить виды обязательных работ для отбывания административного

наказания на территории Актанышского муниципального района согласно приложению
1.

2. Утвердить прилагаемый перечень организаций, в которых отбывается
административное наказание в виде обязательных работ согласно приложению 2.

3. Обязательные работы исполнять по месту жительству лиц, которым назначено
указанное административное наказание.

4. Рекомендовать Актанышскому РОСП Управления Федеральной службы
судебных приставов России по Республике Татарстан оказывать правовую и
методическую помощь организациям, указанных в приложении 2.

5. Постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального
района № 48 от 22.03.2021 «Об утверждении видов обязательных работ и перечня
организации, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных
работ» признать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Актанышского муниципального района и разместить на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN .RU).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Руководителя                                                                                 Р.А.Ильясов

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 21.09.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.09.2022 07:59

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан

№

Виды обязательных работ для отбывания административного наказания на
территории Актанышского муниципального района

1. Уборка, озеленение, очистка от мусора, благоустройства парков, зон отдыха,
улиц, территорий общественного пользования.

2. Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон
отдыха, парков культуры, озеленение, посадка, прополка, полив клумб, газонов,
цветников, побелка, посадка деревьев и кустарников, вырубка и уборка поросли,
скашивания травы и сухостоя, уборка опавшей листвы на территориях
общественного пользования.

3. Очистка дорожных покрытий от грязи, мусора и снега в местах, не доступных
для дорожной техники.

4. Очистка тротуаров, тротуарных плит, подметание улиц, подсобные работы
при устройстве тротуаров и подъездных путей, не требующих определенной
квалификации.

5. Покраска малых архитектурных форм на территориях общественного
пользования.

6. Благоустройство и уборка автобусных остановок.

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 21.09.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.09.2022 07:59

Приложение 2 к постановлению
Исполнительного комитета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан

№

Перечень организаций, в которых отбывается административное наказание в виде

обязательных работ на территории Актанышского муниципального района

№ Организации

1 МУП “Коммунсервис” Актаныш, ИНН 1604011286, адрес: с.Актаныш, пр-кт
Ленина, д.58, кв.2.

2 Центральная районная больница, ИНН 1604000982, адрес: с.Актаныш, пр-кт
Ленина, д.1.

3 Актанышский сельский Исполнительный комитет, ИНН 1604006783, адрес:
с.Актаныш, пр-кт Ленина, д.58.

4 МУП “Актанышский полигон ТБО”, ИНН 1604009135, адрес: с.Актаныш,
ул.Дорожная, д.44.

5 Исполнительные комитеты муниципальных образований сельских поселений
Актанышского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 21.09.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.09.2022 07:59

Лист согласования к документу № ПР-197 от 21.09.2022
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела
Согласование инициировано: 21.09.2022 07:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Хайдарова Л.Г.
Согласовано

21.09.2022 - 08:05
-

2  Ильясов Р.А.
Подписано

21.09.2022 - 08:06
-

Документ создан в электронной форме. № ПР-197 от 21.09.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.09.2022 08:15